PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
Secretaria de Educação

Secretaria Executiva de Gestão da Rede

Ofício Circular nº 199/2023-GESTOR EM REDE/SEDUC            Recife, 13 de Setembro de 2023.

Senhores(as)
DIRIGENTES DAS ESCOLAS DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS E FINAIS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

Assunto:  COLEGIADO DE GESTORES ESCOLARES

A Secretaria de Educação irá promover o VII COLEGIADO DE GESTORES ESCOLARES DE 2023, no
próximo dia 15/09/2023, na Escola de Formação de Educadores do Recife Professor Paulo Freire,
para todas as escolas  de Anos Iniciais e Anos Finais jurisdicionadas às Regionais 1, 2, 3 e 4,
oportunidade em que iremos tratar de pontos relevantes para o funcionamento da Rede.

Horário: 8h às 12h – Gestores das escolas dos anos iniciais e anos finais das Regionais 1, 2, 3 e 4.

Na certeza da importância desta atividade de gestão, planejamento e avaliação, contamos com a
participação de todos.

Renovo, na oportunidade, expressões de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

EDNALDO ALVES DE MOURA JÚNIOR

Secretário Executivo de Gestão de Rede